Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 22 té& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” té Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokaie Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé Prishtings Nr.110-
391 dt. 25.02.2010, UA té MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe té IlI-té té ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés 05nr.350/02 -
43168/23 dt.28.02.2023, té kérkuesve: Pronaréve, Asllan Demolli, Albert, Remzush, Hysen dhe
Arben Mavrigi, Fadil Sinani, Zyhrije Murti dhe Burhan Breznica nga Prishtina, dhe Investitorit “1Z2ZI"
sh.p.k. nga Prishtina, rr."Holger Pedersen’p.n., me certifikaté té biznesit ARBK 810849680, dhe
pérfagésuar nga ldriz Berisha nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste - Kompleksi “12ZI
Apartments - A”- Hyrja “0” me B+25+0; “1" me B+2S+P+5+Ph; “2” me 3B+P+5+Ph: “3” me
3B+P+5+Ph dhe “4” me B+25+P+5+Ph; né& kuadér t& Bllokut Urban “A23" té Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Qendér” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, né
proceduré té rregullt administrative pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté 18.09.2023,
merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore kérkuesve: Pronaréve, Asllan Demolli, Albert, Remzush, Hysen
dhe Arben Mavriqi, Fadil Sinani, Zyhrije Murti dhe Burhan Breznica nga Prishtina dhe Investitorit
“IZZI" sh.p.k. nga Prishtina, rr."Holger Pedersen”p.n., me certifikaté t& biznesit ARBK 810849680,
dhe pérfagésuar nga Idriz Berisha nga Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/02 - 43168/23
dt.28.02.2023, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit
me ndértesa shumé banesore & afariste - Kompleksi “I1ZZI Apartments - A”—Hyrja “0"” me B+2S+0;
“1” me B+2S+P+5+Ph; *2"” me 3B+P+5+Ph; “3” me 3B+P+5+Ph dhe “4” me B+2S+P+5+Ph;, né
kuadér té Bllokut Urban “A23” té& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér’ né Prishting,
konkretisht parcelave kadastrale nr.1046-0, nr.1516-6, 7, 9, 10, 11 & 12, nr.1411-3 ZK Matican, si
dhe me trajtim pérmes kémbimit t& parcelés kadastrale nr.1411-3 ZK Matigan, me pronar/posedues
PSH KK Prishting, sipas projekt propozimit konceptual té prezantuar.

l. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet dhe trajtohet sipas:

a). Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té
Prishtinés 01nr.35-181861 df. 02.10.2013, né zoné t& destinuar pér banim.

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jané informuar
pérmes shkresés “Informim nga Plani Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”, 04nr.350/01 -
127213/22 dt.06.06.2022, léshuar nga DPS t& Komunés sé Prishtinés.

lil. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale nr.1046-40, nr.1516-6, 7, 9, 10, 11 & 12,
nr.1411-3 ZK Matigan, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike dhe planifikimit urban, éshté:

e Numri, sipérfaqgja, pronarét & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, éshté:

- nr.1046-0; S=4,125m%Arben, Remzush,Hysen & Albert Mavriqi, Asllan Demolli;.... “Livadh i klasés 4";

= NEI516-6; S=3TTM2; Fadil SIMANT ... .ot e e eerer e eserrarseeereseresssarassreesessseseneanees “Rrugé”;
- nNRI516-7; S=41m2 Fadil SINani;.........oooovvviviiviie e a e "Pemishte e klasés 27,
- nr.1516-9; S=600m?; Zyhrije MUrti;............coei e "Pemishte e klasés 2",
- NRAS16-10; S=331M32; Fadil SiNaNE . .oovvieeeieeeiiiee ettt e e eeevseres e s e e e nnne "Pemishte e klasés 2",
- nr.1516-11; S=300mM32; Burhan BrezniCa;..........ocoeeviiieeeiecciissss e sesseevsaeeemeennsees "Pemishte e klasés 2",

K
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1 O01all | parcelave e rajiuar. 5=9,/00 * 19U=9,990M",

E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale té lartcekura, éshté private, né bazé té kopjes
sé planit dhe certifikatés sé pronésisé,

Né kuadér té parcelave kadastrale nr.1046-0, nr. 1516-6, 7, 9,10,11&12 dhe nr.1411-3 ZK Mati¢an,
nuk ka ndértesa té ndértuara;

Parcela kadastrale nr.1046-0 ZK Matican, pjesérisht shtrihet n& rrugén ekzistuese té lagjes
rr."Malush Kosova” brenda bllokut urban “A23";

Terreni i lokacionit ka pjerrtési nga drejtimi jugu — veriu me disnivel H=6.0m’;

Qasja ekzistues e parcelave kadastrale té lartcekur éshté pérmes rrugés lokale "Malush Kosova®,
N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese si: shtépi individuale, etj;

IV. Kushtet ndértimore pércaktohen pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér
rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuadér t& parcelés ndértimore té Bllokut urban
“A23", Térésia “A" té Planit Rregullues "Prishtina e Re — Zona Qendér" né Prishting, si dhe bazuar né
parametrat, kriteret urbane, kushtet pé&r ndértim pér realizimin - ndértimin e Kompleksi “IZZI
Apartments - A”- Hyrja “0” me B+25+0; “1" me B+2S+P+5+Ph; “2"” me 3B+P+5+Ph; “3” me
3B+P+5+Ph dhe “4" me B+25+P+5+Ph; si dhe me hapésira pércjellése, jané:

» Organizimi & gasja né kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesave

me vijén rreguliuese & ndértimore, distancat nga kufiri i parcelés, rrugét dhe vend parkingjet e
planifikuara té kompleksit, si dhe kushtet tiera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas
prezantimit grafik té pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane” bashkangijitura vendimit
kushteve ndértimore;

Me kushtet ndértimore n& kuadér t& kompleksit me ndértesat shumé banesore & afariste —
Kompleksi “12Z1 Apartments - A"- Hyrja “0" me B+25+0; “1” me B+2S8+P+5+Ph; “2"” me
3B+P+5+Ph; “3” me 3B+P+5+Ph dhe “4” me B+25+P+5+Ph; né kuadér té Bllokut Urban “A23",
Térésia “A” té Planit Rregullues "Prishtina & Re — Zona Qendér”, planifikohet t& ndértohet
kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si né vijim:

Kompleksi “IZZI Apartments - A” — Hyrja “0” me B+2S; “1" me B+25+P+6;
42" me 3B+P+6 dhe “3” me B+2S+P+6

Hyrja *“0"- $=1,689.45m? / 585.81 m?, mbi toké + 1103.64m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+2S+0; / edhe me hapésiré ajérore /
Hyrja “1”- §=3,966.75m? / 3,294,30 m?, mbi toké + 672.46 m? nén toké /,

Etazhiteti: B+2S+P+5+Ph;
Hyrja “2"- $= 3,280.99m?/ 2,221.81 m?, mbi toké + 1,059.18 m?, nén toké /,

Etazhiteti: 3B+P+5+Ph;
Hyrja “3”- §= 3,110.04m?/ 2,101.80 m?, mbi toké + 1008.24 m?, nén toké /,

Etazhiteti: 3B+P+5+Ph;
Hyrja “4". S= 4,329.83m?/ 3,627.87 m? mbi toké + 701.96 m?, nén toké /,

Etazhiteti: B+2S+P+5+Ph;

Totali:Hyrja “0” “1" *2", “3" & “4"— $=16,377.06m? /11,831.59m? mbi toké + 4,545.47m? nén toké /,
Parcelat dhe pjesa e parcelave kadastrale pé&r realizimin e kompleksit me ndértesa shumé
banesore & afariste, té trajtuara né parcelén ndértimore - brenda vijés rregulluese, jané:

nr.1046-0; $=3,471m?,

nr.1516-6; S$=0.00m?

nr.1516-7, $=0.00m?,

nr.1516-9; S=230m?

nr.1516-10; S=114m?

nr.1516-11; S=49m?%

nr.1516-12; S=0.00m?,

nr.1411-3; S=190m3; / parcelé& komunale "Rajon ujor/Prroni” /
Totali: $=4,054m?
Parcelat dhe pjesa e parcelave kadastrale pér realizimin e kompieksit me ndértesa shumé
banesore & afariste, té trajtuara jashté viiés rrequlluese, jané:
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« DLIU4b-U; 5=/+190+boY=20bm<; / SIp. pre} 19UmM< ao 1e kempenet /

- nr.1516-9; S=370m?

- m.1516-6; S=311m?

- nr.1516-7; S=41m?

- nr.1516-10; S=217m?

- nr.1516-11; S=251m3;

- nr.1516-12; S=58m>

- nr.1411-3;  §=0.00m? / parcelé komunale "Rajon ujor/Prroni” /

Totali:S=1,514 - 190=1,324m?

» Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale q& nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, konkretisht

gé nuk trajtohen né kuadér t& kompleksit, jané:

- nr.1046-0; S=388m?;

- nr.1516-9; S$=0.00m3;

- nr.1516-10; S=0.00m?;

- nr.1516-12; S=0.00m?;

- nr.1516-6; S=0.00m?

- nr.1916-7, S5=0.00m3

- nr.1516-11; $=0.00m?,

- nr.1411-3; $=0.00m? / parcelé& komunale /

Totali : S=388m?;

¢ Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave té jeté pér banim shumé banesor & afarizém, dhe me
hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh et]. (sipas projekt propozimit);

 Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban “A23", Térésia ‘A", té Planit Rregullues “Prishtina e Re -
Zona Qendér”, éshté lll - VI etazhe mbi tok&, kurse sipas projekt propozimit — Kompleksi “12Zi
Apartments - A” — Hyrja “0" me B+2S+0; “1” me B+2S+P+5+Ph; 2" me 3B+P+5+Ph: “3"” me
3B+P+5+Ph dhe “4" me B+25+P+5+Ph;

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale t& bashkuara / parcelés ndértimore (ISHP), pér
vendosjen e ndértesés né bazén - gabaritit té pérdheses ose suterenit, sipas planit rregullues urban
lejohet max.30%, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

5=3,864 x 0.3=1,159.20m?/ sipas PRR-sé& pér pronén private /,

5=190 x 0.3=57m?/ sipas PRR-s& pér proné&n komunale /,

S5=1,153.05m? / sipas projekt propozimit /.

o Koeficienti i shfrytézimi té parcelave kadastrale pér etazhet e néntokés (ISHPN) pér vendosjen e
ndértesave né bazé — gabarit t& bodrumit, bazuar né kriteret e planit rreguilues dhe pika 1. paragrafi
Il. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, lejohet
max.60%, dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:
5=3,864 x 0.6=2,318.40m?/ sipas PRR-sé& pé&r pronén private /,

S5=190 x 0.6=114m?/ sipas PRR-s& pér pronén komunale /,

5=2,205.35m? / sipas projekt propozimit /.

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI) éshté min.40% pér

bllokun*A23", pér gjelbérim té larté dhe té& ulét, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe

rekreacion, kurse me aplikimin e pika 2 paragrafi Il i Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015 {&

Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, kjo sipérfage éshté:

5=3,864 x 0.4=1,545.60m? / sipas PRR-sé pér pronén private /,

5=180 x 0.4=76m? / sipas PRR-sé& pé&r pron&n komunale /,

$5=1,794.82 m? / sipas projekt propozimit /.

» Koeficienti i ndértimit (TSK) pér Bllokun Urban “A23" merret sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re

~ Zona Qendér” 2.2. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té béhet ~ llogaritet,

si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuot&n +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku
njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés ~ bodrum, dhe kjo
sipérfaqe éshté:

5=3,864 x 2.2=8,500.80m? / sipas PRR-s& pér pronén private /

S=190 x 2.2=418 m?/ sipas PRR-s& pér proné&n komunale /

5=11,831.59m?/ sipas projekt propozimit duke llogaritur edhe shpronesimin— kompensimin /.
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e késaj parcele me S=190m?, do té& kémbehet me pronén komunale, si dhe sipérfagja prej S=388m?

mbetet pér trajtim né& fazat e ardhshme (nuk trajtohet me kéto kushte ndértimore);

e Me aplikimin e Vendimeve 14nr.464/01 — 206806/22 dt.21.09.2022 dhe 14nr.464/01 — 97987/22
dt.05.05.2022, t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés pér kompensimin e pronés private té planifikuar
pér interes publik, me sipérfage ndértimore mund té& kompensohen sipérfaget e parcelave jashté
vijés rregulluese planit t& shtrirjes sé parcelave dhe kalkulimit, sipérfagja e shprehur né pérqindje
(%) éshté S=1,255/4,054 x 100=30.95%. Andaj, bazuar né vendimin e lartcekur sipérfagja q& mund
té trajtohet/ deri né 35% té parcelés ndértimore (parcelave dhe pjeséve té tyre brenda vijés
rregulluese), dhe sipas kompensohet &shté deri 35%. Sipérfagja e lartcekur e kalkuluar me
koeficientin e ndértimit 2.2, pércakton sipérfagen ndértimore prej:

S=(7 + 311 +41 + 370 + 217 + 251 + 58) x 2.2= 2,761m?;

» Bazuar né nenin lll. t& Vendimit té Kryetarit & Komunés sé& Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016,pér shkaqe té kursimit dhe efigiencés sé energjisé€, sipérfaqgja qé zé
shiresa e "termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;

s Bazuar né kriteret e planit rreguliues, “sipérfagja e liré pérreth ndértesés duhei té jeté 0.5 x H (ku
H, éshté lartésia mbi toké e ndértesés), pér té mundésuar ndrigim direkt té& mjaftueshém natyror,
népérmjet hapjeve né fasadé pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fietie, pune, tryezari, korridore,
etj), dhe kjo sipérfage e liré duhet ti referohet kufirit & parcelés, e cila distancé e njéjté do té viejé
edhe pér hapésirén mes dy ndértesave t& kompleksit;

« Bazuar né kriteret e planit rregullues, distanca minimale ballore né mes té ndértesave té jeté 1.0
x H (ku H, éshté |lartésia mbi toké e ndértesés), kurse e ndértesés me kufirin e parcelés fqinje 0.5 x
H ose min. 7m, ku distanca prej 7.0 m vien edhe né rastet kur né até fasadé nuk ka hapje — ndrigim
primar pér hapésirat e banimit {dhoma dite, fietje, pune, tryezari, korridore t& banesave, etj.);

« Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit t& jeté max. 1.20 m pér pjesén e banimit, kurse
max.0.3m' pér pjesén afariste;

¢ Qasja né kompleksin me ndértesa shumé banesore & afariste té jet& nga rrugét e planifikuara té
planit rregullues urban dhe rrugét e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”,

s Pér cdo njési banesore dhe ¢do 30 m? té neto sipérfages sé afarizmit, té planifikohet njé vend
parkim, né kuadér té ndértesave apo kompleksit;

e Né& kuadér té kompleksit t&€ parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme té
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

o Né kuadér té kompleksit té€ parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave,;

¢ Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé€, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;

» Si dhe aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike t& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& Planit Rreguliues “Prishtina & Re-Zona Qendér”.

V. Ndarja / parcelimi i parcelés kadastrale, nr.1046-0, nr. 1516-9, 10 & 11, nr.1411-3 ZK Matigan, do

té realizohet sipas vijés mregulluese té& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér’, Plani i

situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar Shaqir Kugi

nga Prishtina, me licencé nr.86.

Drejtoria jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Manualit té ndarjes
punuar nga gjeometri i licencuar. Procedura e ndarjes / parcelimit do té realizohet bazuar né pélgimin
e konfirmuar né kété paragraf, i cili do té shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té
kétyre ndryshimeve.

Ndarja té béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés,

sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronarit / investitorit, duke u bazuar edhe né&, Plani

i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga

plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori, e i cili &shté pjesé

pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
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VIi. BasnKimi | pjeseve ane parcelave Kagasiralg, nr. 1u4o-u, nr. 15710-b, 7,9, 10,171 & 12, 7. 18171-3 LK
Matican, do té realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”,
Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues " Prishtina
e Re — Zona Qendér’ né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit t& bashkimit té
parcelave.

Drejtoria jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale té lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane”, Situacionit t& parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga PRR " Prishtina e Re — Zona Qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01 dhe Manualit pér
bashkim. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né& pélgimin e pérshkruar né kété paragraf,
e i cili do té shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, té kétyre ndryshimeve.
Bashkimi té& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né& Drejtoring e Kadastrit t&¢ Komunés sé
Prishtinés, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé té pronaréve.

VII. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i parcelave kadastrale: nr.1046-0 me S=7m?
nr.1516-6 me 5=311m?, nr.1516-7 me S=41m?, nr.1516-8 me S=370m?, nr.1516-10 me S=217m?,
nr.1516-11 me §=251m?, nr.1516-12 me S=58m? me total $=1,255m?, t& pérfshira né “Rrugén A"
do té realizohet me sipérfage ndértimore bazuar né Vendimin 14nr.464/01 - 97987/22
dt.05.05.2022 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishting, konkretisht deri né 35% té parcelés ndértimore.
Bazuar né kalkulimet pér sip&rfagen e lartcekur, pronarét dhe investitori do t& kompensohen me
$=1,255 x 2.2=2,761m>.

Pjesa e parcelés nr.1046-0 me S=259m? e cila do te shpronésohet / kompensohet bazuar n&
Vendimin 14nr.464/01 — 206806/22 dt.21.09.2022 dhe 14nr.464/01 — 97987/22 dt.05.05.2022, te
Kryetarit t&¢ Komunés konkretisht vendimit t& 20% parcelé kjo e pérfshiré né rrugén e planifikuar té
planit rregullues. Bazuar né kalkulimet pér sipérfagen e lartcekur, pronarét dhe investitori do té
kompenschen me $=259 x 2.2=569.80m?;

Drejtoria jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin me sipérfage ndértimore pér pjesét e
parcelave kadastrale t& lartcekura, bazuar né vendimin e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit
me sipérfage ndértimore, do té realizohet bazuar né& pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, i cili do
té shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes definitive, né mes té pronaréve té parcelave kadastrale
dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé sé& Pronés.

Sipérfaget definitive t& shpronésimit / kompensimit me sipérfage ndértimore té trajtohen pas
ndarjes dhe barazimit té sipérfageve té parcelave kadastrale, sipas paragrafit V. té kétij vendimi.

Mos zbatimi | kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye t& ndryshme, do ta obligojé

Drejtoring e Urbanizmit, té rishikojé sipérfaget ndértimore té ndértesave shumé banesore & afariste
té pércaktuara me kéto kushte ndértimore.
VIIi. Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.1411-3 ZK Matican me pronar / posedues P.SH.
KK Prishtiné, me S=190m?, do t& béhet me pjesén e parcelés kadastrale nr.1046-0 ZK Matican, me
pronar/posedues Arben Mavrigi, bazuar né& Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés s& Paluajtshme t& Komunés,sipas manualit t& ndarjes.

Andaj, drejtoria kérkon dhe jep PELQIM pér kémbimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhjes urbane” t& parcelés ndértimore dhe manualit té ndarjes punuar nga gjeometri
i licencuar, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-144 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
sé Paluajtshme t& Komunés. Procedura e k&mbimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar
né kété paragraf dhe vier&simit t& organit kompetent pér vlerésim té pronave, i cili do té shérbejé si
bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve;

Procedura e kémbimit do té realizohet, pas ndarjes sé parcelave kadastrale dhe para apiikimit
pér leje ndértimore t& ndértesés shumé banesore & afariste ~ Hyrja “0” me B+2S+0; “1” me
B+25+P+5+Ph; “2" me 3B+P+5+Ph; “3"” me 3B+P+5+Ph dhe “4” me B+2S+P+5+Ph; né Drejtoriné
e Pronés sé Komunés sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe
investitorit, duke u bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues "Prishtina e re - Zona qendér” né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar
nga gjeometri i drejtorisé dhe manualit punuar nga gjeometri i licencuar, té cilét jané pjesé pérbérése
e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga pronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, obiigon Drejtoriné e Urbanizmit, t& rishikojé vendimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht
revokimin e tyre.
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Emri {prindi} Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identitikimit dhe adresa,

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit {dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

o Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rmrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

X. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie té larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té caktuara né pikén VI., projekt propozimin e prezantuar, “Udh&zimit Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e |-ré dhe |I-t& t& ndértimeve”,

‘Rregullores mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit ne bashképronési”, t& MMPH nr.

0/2016 dt. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ MMPH-sé& 08/2017 pér Normat Teknike t& Planifikimit

Hapésinor’, bazuar né UA Nr. 33/2007 pér kushtet teknike té objekteve ndértimore pér gasjen e

personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe

standardeve tjera pér projektim té késaj kategorie té ndértesave, dhe té pérmbajé:

» [okacionin e parcelés ndértimore n& kuadér t& zonés;

» Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shé&nuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lariésisé;

s Situacionin - "zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim & ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale & hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

¢ Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndériesave té projekiuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, ng pé&rpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke périshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shé&nuara, relative dhe
absolute;

Pé&rshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndérdimore dhe ndértimore - zejtare;
Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit {& dyerve dhe dritareve, né p&rpjesé 1:50;

» Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

s Projektin e strukturés sé& ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

« Projektin e instalimeve elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t& qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

» Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pé&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qgytetit;
Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim”, bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojijes nga zhurma;

+ Elaboratin gjeomekanik n& bazé té analizave né terrenit;

XI. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje

té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& doré&zohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pé&rmes aktit pércjellés, do té procedohet nga
kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés
sé& Prishtings, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

= Planin e mbrojties nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshmin& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
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* BSRluacionin-planin e lokacioni, te gjere ne diameter prej HbUm , me naeriesa ekzistuese dne ndertesat
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

¢ Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat verlikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

» Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
» Certifikatén e regjistrimit t& biznesit té& investitorit dhe & hartuesit té planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale té hartohet nga ekipi me pérgatitje té
larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe apfikimi t& béhet né Drejtoring e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgalitur duhet t& pérmbajé:

» Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né& tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;
e Cerlifikatén pér regjistrimin e biznesit;

» Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XIl. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né
nenin 10 dhe 11 té “"Rregullore mbi Taksé&n administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé Prishtinés, té vlerésojé njé
ngarkesé pér té rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés,
dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& vegants, i
cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé& Prishtings, pér arritien e késaj
marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

« Déshmin& mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);
+ Vendimi pér caklimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, té l&shuar nga kjo drejtori;
= Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

+ Kontratén pér bashkeé investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);4

« Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

+ Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave & investitorit);

XIll. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - megenése parcelat
dhe pjesét e parcelave kadastrale nr.1046-0, nr. 1516-6,7,9,10,11&12 ZK Matican, gé trajtohen me
kéto kushte ndértimore, né bazé té certifikatés sé njésisé kadastrale, jané té evidentuara me lloj t&
shfrytézimit t& parcelés-toké& bujgésore, me klasé té kualitetit “Livadh i klasit 4 ", “Rrugé private”
kérkohet qé paraprakisht t& béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore
né toké ndértimore, konformé nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8,
9 & 14 té Udh&zimit Administrativ t& MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés
bujgésore, qé e rreguliojné kété fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pé&rcaktohet bazuar né
sipérfagen qé do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfaqen e parcelés ndértimore, prej $=3,864 + 190
=4,054m’. Kjo sipérfage, bazuar né rregullativén ligjore né fuqi, do té regjistrohet si toké ndértimore,
né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés
bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtings, pas
ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative p&r marmjen e lejes
ndértimore.

XIV. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taks&n Administrative pér dhénien
e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér mregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01 — 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér
leje ndértimore. Pagesa e taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té&
pércaktuar né paragrafin 4 té nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér leje rrénimi pér rrénimin e ndértesave

ekzistuese né kuadér t& parcelave kadastrale, bazuar n& gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik
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nie(1) vit tieter, ne rastet Kur nuk ka nderruar gjengja ekzisiuese apo dokument | planimkimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& viefshmérisé.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét, Asllan Demolli, Albert Mavrigi, Remzush Mavrigi, Hysen Mavriqi, Arben
Mavriqi, Fadil Sinani, Zyhrije Murti, Burhan Breznica nga Prishtina dhe Investitori “IZZI'sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t&é biznesit ARBK 810849680, dhe pérfagésuar nga Idriz Berisha nga
Prishtina, me kérkesén 05nr.350/02 - 43168/23 dt.28.02.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit banesor “I1ZZI Apartments - A” me ndértesa shumé banesore & afariste — Hyrja “0”
me B+2S8+0; “1” me B+2S+P+5+Ph; “2" me 3B+P+5+Ph; “3” me 3B+P+5+Ph dhe “4” me
B+2S+P+5+Ph; né lokacionin e pérshkruar n& paragrafin |. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve
ndértimore.

Me kérkesén 05nr.350/02 - 43168/23 dt.28.02.2023, si dhe gjaté fazés sé zhvillimit té& procedurés,
éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

- Déshmia mbi pronésing pér parcelén kadastrale: Kopjet e planit dhe Cerlifikala e njésive kadastrale pér
parcelén nr.1046-0, nr. 1516-6,7,9,10,11 & 12, nr.1411-3 ZK Mati¢an, /éshuar nga Drejtoria pér
Kadastér e Komunés sé Prishtinés;

- Manuali i propozimit pér ndarje dhe bashkim té parcelave nr.1046-0, nr. 1516-6,7,9,10,11 & 12,
nr.1411-3 ZK Matigan, punuar nga gjeodeti licencuar Qendrim Dragusha nga Prishtina, me numér té
licencés nr.255;

- “Informata nga Plani Rregullues “Prishtina e Re - Zona Qendér’ né Prishting, me referencé
04nr.350/01—127213/22 dt.06.06.2022, léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik t& Komunés sé
Prishtiné;

- Projekti koncepltual i kushteve ndértimore, hartuar nga ‘L&A Architects” sh.p.k. nga Prishtina me
cerlifikaté té biznesit 810826068, dhe projektues Arion Thaqi, arkitekt dhe Labinot Bogolli,arkitekt;

- Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronaréve Asllan Demolli,
Zijavere Demolli, Albert Mavriqi, Besarta Ahmetaj, Remzush Mavrigi, Florije Kosumi, Hysen Mavrigi,
Arben Mavriq, Isma Kukaj dhe Investitori “IZZI” sh.p.k. nga Prishtina, me numér unik identifikues
810849680, me pronar Idriz Berisha pérmiluar te notere Learté F. Cana né Prishtiné, me Nr. i LRP:
7099/2022, Nr. i REF.:1795/2022, df. 27.10.2022;

- Aktin noterial “Kontraté mbi ndértimin e pérbashkét”, e lidhur né mes té pronaréve Zyhrije Murti, Fadil
Sinani, Burhan Breznica, Yllka Brezinca dhe Inveslitori “IZZI” sh.p.k. nga Prishtina, me numér unik
identifikues 810849680, me pronar Idriz Berisha pérpiluar te notere Learté F. Cana né Prishting, me
Nr. i LRP: 2983/2023, Nr. i REF.:0781/2023, dt. 17.05.2023;

- Afishja “Njoftim publik” dt.19.05.2023 gjeré me daté 02.06.2023, léshuar nga kjo drejtori;

- Fotot e njoftimit publik’

- Foflot e lokacionit;

- Certifikaté e regjistrimit t& biznesit té nga “IZZI"sh.p.k nga Prishtina, dhe me numér unik identifikues
ARBK 810849680,

- Vértetimi i tatimpaguesit Arben Mavngi, nr.10-430/03—-0043525/23 dt.28.02.2023;
- Veértetimi i tatimpaguesit Idriz Berisha, nr.10-430/03-0043525/23 df.28.02.2023;
- Veértetimi i tatimpaguesit Asltan Demolli, nr.10-430/03-0043668/23 di.28.02.2023,;
- Véretimi i tatimpaguesit Hysen Mavrigi, nr.10-430/03-0043668/23 dt.28.02.2023;
- Vénretimi i tatimpaguesit Remzush Mavrigi, nr.10-430/03-0043668/23 dt.28.02.2023;
- Vénrtetimi i tatimpaguesit Albert Mavrigi, nr.10-430/03—0043668/23 dt.28.02.2023;

- Fotokopja e letémjoftimeve té pronaréve,

- Incizimi gjeodezik i lokacionit punuar nga Gjeodeli i licencuar Shagir Kuqi nga Prishtina me licencé
nr.86,

- Procesverbali i Kolegjiumit késhillédhénés i datés 13.07.2023.

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit shqyrtimit té kérkesés 05nr.350/01 -43168/23 dt.28.02.2023
pér caktimin e kushteve ndértimore, dokumentacionin e prezantuar me kérkesa dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t& procedurés administrative, konsultimit té rregullativés ligjore né fugi nga lémi i planifikimit,
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naerumit ane proceaures se pergjithsnme aaministrative, si dne dokumentet € planimkimit hapes:nor,
aktuale - né fugi, pér até zonén urbane, né ményré kronologjike konstaton se:

Kérkuesit: Pronarét, Asllan Demolli, Albert Mavrigi, Remzush Mavrigi, Hysen Mavriqi, Arben
Mavrigi, Fadil Sinani, Zyhrije Murti, Burhan Breznica nga Prishtina me Investitor “IZZI" sh.p k. nga
Prishtina me certifikaté t& biznesit ARBK 810849680, dhe pérfagésuar nga Idriz Berisha nga
Prishtina, me kérkesén 05nr.350/01 -43168/23 dt.28.02.2023, kané kérkuar nga kjo drejtori caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
Kompleksit banesor “IZZI Apartments - A” me ndértesa shumé banesore & afariste — Hyrja “0”
me B+28+0; “1” me B+2S+P+5+Ph; “2" me 3B+P+5+Ph; “3" me 3B+P+5+Ph dhe “4" me
B+25+P+5+Ph; n& kuadér té Blloku Urban “A23" t& Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér”,
né Prishting, duke prezantuar edhe projekt propozimin konnceptual / Planit té situacionit - “zgjidhja
urbane”.

Kjo drejtori, pas pranimit té kérkesés né fazén fillestare t& saj dhe zhvillimit té procedurave té
lartcekura, n& mbéshtetje té rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenit 18 té Ligjit t& Ndértimit nr.
04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013 dhe
nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e I-ré dhe lI-té té ndértimeve”, me daté 19.05.2023, né vende té dukshme té lokacionit
dhe rrethinés, ka vendosur Afishen “Njoftimi publik” me projekt propozimin konceptual, e cila ka
géndruar gjeré me daté dt.02.06.2023, me t& cilén veprim para caktimit t& kushteve ndértimore,
publiku i rrethinés éshté synuar té informohet me kérkesén e aplikuarve dhe té njéjtéve i &shté ofruar
mundésia pér dhénien e komenteve, gjegjésisht pronaréve / poseduesve té rrethinés né diametrin e
drités prej 50m’.

Pas kétyre konstatimeve dhe analizés sé& projekt propozimit konceptual né raport me Planin
Rregullues “Prishtina e Re —~ Zona Qendér”, &shté konstatuar se, né kufi t& parcelave kadastrale qé
trajtohen, pérfshihet njé pjesé e parcelés kadastrale nr.1046-0 me sipérfaqe totale S=4,125m? me
pronar Arben Mavrigi, nga pjesa jashté vijés rreguliuese S=647m?, e destinuar si rrugé e bllokut, prej
saj 5=190m? do té kémbehen me pronén komunale bazuar né Ligjin Nr.06/L-092 pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés;

Bazuar né projekt propozimin konceptual té prezantuar pér Suterenin 02, lartésia e saj shté 6m’
dysheme — dysheme, dhe bazuar né& “Rregullore mbi normat minimale teknike pér ndértesat e banimit
ne bashképronési’, {& MMPH nr. 0/2016 dt. 04.11.2016, kjo lartési né raport me koeficientin e
ndértimit &shté llogaritur 1.5 heré mé shumé, ku e njéjta éshté reflektuar edhe né sipérfage ndértimore
té totalit t& ndértesés.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit p&r komunikacion, jané pércaktuar masat gé duhet té ndérmerren, pér kygje né rrugén té
planifikuara té planit rregullues dhe ndér té tjera konstatohet:

Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane t& Albert, Remzush, Hysen, Arbon Mavriqi,
“1ZZ1” shpk., Asllan Demolli ne lagjen Prishtina e Re Zona Qendér, né Prishting, lidhur me kérkesén pér
kushte ndértimore té léndés 05-350/02-43168/23 dt.28.02.2023, kygjet pér aulomjete pér ndértesat Hyrja
“0” me B+25+0; “1" me B+25+P+5+Ph; “2" me 3B+P+5+Ph; “3" me 3B+P+5+Ph; dhe “4" me B+2S+P+5+Ph:
né rrugé té planifikuar sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh hapésirén
e késaj zgjidhje urbane, dhe shmangien e kygjeve né raport me udhékryqet e rugéve té planifikuara. Né
fazat e ardhshme € projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rreguliores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né
Bashképronési”, dhe té amhen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e
kycjeve. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave t& vend parkimeve té
jashtme dhe té brendshme né garazha, duhet 16 jeté minimum 5.5m. Kygjet duhet té harmonizohen dhe
té pérshlaten me profilin e rrugés sé planifikuar dhe né kohén kur realizohen rmuga sipas planit.

Gjithashtu né fund té trajtimit t& projekt propozimit konceptuar, Komisioni késhillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022, pér shqyrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit t& projekt-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit /
investitorit dhe shgyrtimit ¢ dokumentacionit té prezantuar, dhe prezantimet nga projektuesi i

investitorit me datat 13.07.2023, pérmes procesverbalit ka pasur disa vérejtie dhe sugjerime dhe pas

korrigjimit té tyre ka vierésuar se mund té procedohet me caktirnin e kushteve ndértimore:
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dt.31.05.2012, nenit 13 té& “Udhézimi Aominisirativ | MMEH-Se INFL.UO/eU1 1 aL£3.ud.cuts per
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-té té ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér
vendosije t& géshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21, 22 t& LPPA-s& Nr.05/L - 031, lidhur me ligishmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit vendosi qé& ta miratojé kérkesén pér caklimin e kushteve
ndértimore me faktet — provat e prezantuar, ta trajtojé sipas rreguliativés ligjore né fuqi, me ¢'rast
konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém dhe se projekt
propozimi me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, éshté né harmoni me destinimin
dhe kriteret tjera té planit rregullues urban pér até hapésiré, andaj edhe ka caktuar kushtet ndértimore,
né emér té kérkuesve - pronaréve, Asllan Demolli, Albert Mavrigi, Remzush Mavrigi, Hysen Mavrigi,
Arben Mavriqi, Fadil Sinani, Zyhrije Murti, Burhan Breznica nga Prishtina me Investitor “IZZI" sh.p.k.
nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit ARBK 810849680, dhe pérfagésuar nga Idriz Berisha nga
Prishtina, sipas kérkesés 05nr.350/02 - 43168/23 dt.28.02.2023, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e Kompleksit banesor “IZZI Apartments - A” me ndértesa
shumé banesore & afariste — Hyrja “0” me B+2S+0; “1” me B+25+P+5+Ph; “2” me 3B+P+5+Ph;
“3" me 3B+P+5+Ph dhe “4" me B+2S+P+5+Ph; né kuadér té& Blloku Urban “A23" té Planit Rregullues
“Prishtina e Re — Zona Qendér”, né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale nr.1046-0, nr. 1516-
6,7,9,10,11&12 ZK Matigan, si dhe me trajtim pérmes kémbimit me sipérfage ndértimore té pjesés sé
parcelés nr.1411-3 ZK Matigan, prej saj S=190 m?, me pronar / posedues Komuna e Prishtinés, e
shiriré brenda vijés mregulluese té bllokut urban, me pjesén prej S=190m? té parcelés kadastrale
nr.1046-0 ZK Matigan, me total S=4086m? me pronar / Arben Mavriqi, e pérfshiré né hapésiré publike
té planifikuar — rrugé, sipas propozimit nga kérkuesit/pronarét, bazuar né Ligjin Nr.06/L-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé& Paluajtshme & Komunés.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitivét e vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e Kompleksit banesor “I1ZZI Apartments - A” me
ndértesa shumé banesore & afariste — Hyrja “0"” me B+25+0; “1" me B+25+P+5+Ph; “2"” me
3B+P+5+Ph; *3” me 3B+P+5+Ph dhe “4” me B+25+P+5+Ph; me ndértesa té planifikuara dhe
hapésirat pércjellése; Situacioni i parcelave kadastrale né raport me rrugét e planifikuar, si dhe vijén
ndértimore & rregulluese nga PRRU " Prishtina & Re — Zona Qendér" né sistemin koordinativ
KosovaREF 01; Manuali i ndarjes dhe bashkimit t& parcelave kadastrale;

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda fatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij Vendimi. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té& shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé&;

| dérgohet: Kérkuesve/investitorit, Qendrés pér shérbim me qytetarg, késaj drejtorie dhe né dosje té
l&éndés 05nr.350/02-43168/23 dt.28.02.2023.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtoris€ pér Kadastér, dhe
Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350/02 — 43168/23 DT. 18.09.2023

Udhéheqése e Gektorit:
NazT;\?/_‘sniqiI
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Republiks e Kosovils
Republika Kosova - Republic OF Kosovo

Komuna e Prishtings
Opslina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

01516-3

~a

01516—4

01046-0

01191-(

— T Vija Rregulluese sipas PRRU

1 7515546.37 4722336.87
2 751555072 4722335.53
3 7515555.04 472233416
4 7515559.34 4722322.73
5 7515563.35 472233132
6 7515567.33 472232943
7 151557078 4722328.49
B 7515574.23 472232712
9 7515580.08 4722324.81
10 7515585.96 472232261
11 751559219 4722320.53
12 7515508.50 472231E7)
13 7515604 87 4722317.13
14 7515611.29 4722315.79
15 7515617.59 4722314.70
16 751562391 4722313.81
17 7515634.99 472225638
18 7515558.29 472237280
19 7515548.38 4722275.58
Vlja Ndértimore sipas PRRU
20 7515544.73 4722281 13
21 7515559.68 4722277.61
22 7515615.49 4722261.45
23 7515627.25 4722307.37
24 7515619.39 4722308.36
25 751561157 4722309.63
26 7515601.62 4722311.26

e 27 7515595.75 4722313.23
+ ~~~~~~~ 28 7515588.03 472231557
I\ LU 29 7515580.42 4722318.25
........ 30 7515574.52 472232054
o052-6¢4 | e el 31 7515563.57 4722324.84
------ 01040-0 3 51555267 472232862
--------- 33 7515546.85 472233045
01047-0 TT— — f
— 7 | ] Sl
Punol:
Kushtrim Domaneku, legjenda:

Nenshkrmi

/

Malaliricm [al-Wal-BoTatek

Vija kregulivese sipas PRRU
———————————————— Vila Ndédimore sipas PRRU







Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -\lada-Govemment
Miisiria e Mjedist, Flanifhima Hapésinor dhe Mmistrasive Zivotne Sredine, P { Planiranja i lnk ! Ministry of Environmen!, Spatial Planing and Infrastructure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES KATASTARSKA AGECTIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska kancelanya _ Prishting Nr. I njésisé kodasirale / Br. kelastarske jedinice EEER
: e ! . Maligan
Zona kndasirale / Katastarska zona Numri i [endés / Braj predmeta: g0
1000

i i nigsise k ak ¢ iedinice +  Parcel
Lloji i njésis¢ kadastrale / Vista katastarske jedinice : Shkalla ¢ zvoghmit / Razmera plana 1.

1| 7515514.696 | 4722357.441
2 | 7515520.689 | 4722356.538
3 | 7515558.754 |4722349.946 v
4 | 7515595.655 | 4722341.467
5 | 7515608.364 [ 4722338.575
6 | 7515607.400 | 4722334.209 P L
7 | 7515607.166 | 4722333.148
8 | 7515604.752 [ 4722320310
9 [ 7515599997 [4722318.333
10 {7515604.869 | 4722317.126
11 [ 7515610.261 | 4722316.000
12 | 7515621 132 [ 4722315 236
13 | 7515619 242 [ 4722299 369
14 | 7515614.662 | 4722253.040
15 | 7515595225 { 4722253 600
16 | 7515587.034 | 47222585012
17 | 7518574.233 [4722257.259
18 | 7515559.455 | 4722260891
19 | 7518555.391 | 4722260.804
20 | 7515547.350 ) a722258.470
21 | 7515548.610 | 4722279.450
22 | 7515549.770 | 4722799.020
23| 7515551.244 [ 4722322.100
24 | 7515547.516 | 4722324.245
25 | 7515547.451 | 4723327.562 1052.3
26 | 7515549.671 |4722345.436
27 | 7515522.957 | 4722350.084
28| 7515522.284 | 4722351.720
29 | 7515520.830 | 4722355.207
30| 7S15548.725 | 4722336.146
31 | 7515550.726 | 4722335.529
32 | 7515555.041 | 4722334.157
33 _ | 7515559.338 | 4722332.729
34 | 7515563.348 | 4722351.18
35 | 7515567.332 | 4722329.833
36 | 7515570.785 | 4722328488
37 17515574.229 [4722327.120
38| 7515580.077 | 4722324.811
33 | 7515585.965 | 4722322.608
40 | 7515592.192 | 4722320529
a1 _ | 7515598.493 | 4722218.704
42 | 7515617.589 | 4722314.698
43 | 7515621010 | 4722314.215
44| 7515614.992 | 4722256.380
45 | 7515587.307 | 4722264.356
46 | 7515585.274 | 4722255.321
47 | 7515578.065 | 4722256.587
48 | 7515580.617 | 4722266.333
49 | 7515558.292 | 4722272.797
50 | 7515548.376 | 4722275.583
Rilevoi / Snimio; Qendrim Dragusha

Aprovoi { Usvojio;
(e dhe mbiemrt § pérsoan rynar ime i prezime sluzbenog hea)

(emn dhe mbiemsi 1 gyeadent bompams2 ime | prenme peodeta

Nr 1 licencés / Br. licence: 2.55 fa) Nenshkrim) / Potpis:

Nenshkrimi / Potpis Data e aprovimil / Datum usvajanja.

Data e rdlevimu / Datum snimania- 20.06.2023







Minisiria ¢ Mjedisit, Planithi

Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qevenia -Viada-Govemment

¢ne

I Ministrastvo Zhvoine Sreding, Prestornog Planicanja i Infra

! Mnisiry of Env Spatial Planing and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIA ROSOVA KOS0VA CADASTHAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale £ Opitinska Katastarskn kancelarija. _ Prishting Nr 1 myésisé kadastrale / I katastarske jedinice *
1046-0,1411-3,1516-6,1516-7,1516-9,1516-10,1516-11,1516-12
» . T . . Matigan
Zona kadastrale / Katastarska zona: - Numri i lendés / Broj predmeta 12023
Parcel (0
M. . L} nw L » .y b "
LYoji i njisise kadasirale / Vrsta kutastarske jedinice 5 : Shialla e zvoglimit / Ruzmera plana | ' o
v
P L

7515514.696

4722357.441

7515520.689

4722356.538

7515558.754

4722349.946

7515595.655

4722341.467

7515608.364

4722338.575

7515607.400

4722334.209

7515607.166

4722333.148

7515604.752

4722320.310

Wi~ |miwls (W [

7515599.997

4722318.333

10 7515604.869

4722317.126

11 7515610.261

4722316.000

12 7515621.132

4722315.236

13 7515619.242

4722299.369

14 7515614.662

4722253.040

15 7515599.225

4722253.800

16 7515587.034

4722255.012

17 7515574.239

4722257.259

18 7515559.455

4722260.891

19 7515555.391

4722260.804

20 7515547.350

4722258.470

21 7515548.610

4722279.490

22 751554%.770

4722295.020

23 7515551.244

4722322.100

24 7515547.516

4722324.245

25 7515547.851

4722327.562

26 7515549.671

4722345.436

27 7515522.957

4722350.084

28 7515522.284

4722351.720

29 7515520.830

4722355.207

A

Rilevor / Sninyio

Qendrim Dragusha

Aprovol / Usvajio:

255

Nr 1 licencis / Br Licence:

Nenshkrim / Potpis:

Mata p rilavimit § Miatam cnimanin

20 0R 2091

{emns dhe mbiemn 1 pérsonit zyrtar/ ime 1 prezime sluzbenog lica)

Nénshkrmi / Poipis

Data e aprovimit / Datum usvajanja







Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qeveria “V1ada-Govemment

Zyra kadastrale komunale / Opitinska katastarska Kancelarija:  Prishting

Zona kadastrale 7 Katastarsky zona: _Ma_li.;:a_n

LIogi  njesise kadastrale / Vrsta katastarske jedinice - _f'arEel_

Nr i njesisa kadastrale / Br katastarske jedinice :  1046-0,1419.3

Numri i lendes / Broj predmetn /2023

1000
Shkalla zvoghmil / Razmerg plana |

7515547.851 4722327.562

7515551417 4722325 567
7515560.809 4722325,050
——————2 1 %/££32,.050

7515575.308 | 4722317.99¢
7515586.313 |4722312 642

6 |7515587.177 [4722313.00; 1

7 __ | 7515599.997 [4722318 333 ~

8 | 7515604.869 |4722317.126

9 __ 1 7515610.261 [4722315.000
10 _ |7515604.674 [4722316 303
11 | 7515586.691 |4722309 651
12| 7515560063 [4722321 557
13__ |7515551.244 [4722322.100
18 |7515547.516 [4722324 225
15 |7515614.992 |4722256 330
16 |7515614.662 (4722253040
17__ | 7515599.225 |4722253.800
18 _ | 7515587.034 |4722755.013
19 | 7515585.274 | 4722255 321
20 _ | 7515587.307 4722264.396]

Propozim Pér ndrrim

Pjes& nga parcela 1411-3 me sipérfage S=190m?

Pronarg P.SH,Ujrat N——

Pies& nga parcela 1046-0 me sipérfage S=190m2 ]
Me bashkpronarat

Demolli Aslian 1052.6
Maviigi Albert
Mavrigi Remzush
Mavrigi Hysen
Mavrigi Arben
Kérkesa p&r ndrrim sipas manualit me kordinata

.
.

Rilevor £ Snimig, Qendrim Dragusha
(emrt dhe mbiemre @eodentLompanisé ime § e peodeta)

Nr i licences / pr licence

S
<
o
[
i
P
=]
Nenshkrimi ¢ Potpis el
&2

Nr Lic.255 o
%oé’pf Hres o= ul‘\c.“\

Data e nlevimit / Dapem smimanja: __ 20.06.2023

Aprovoi / Usvojo:
(emn dhe mbiemn § Personit zymar’ ime § Prezime sluzbenog lica)

Neénshkrimij / Potpis
—_—

Data ¢ aprov imjt / Datum usvaianja
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1,108.59m*x50%= 554.29m?

FERET - i M“M“_ PROJEKTI IDEOR
Bodrumi -3 653.8 400.58 353.06 336.08
- j Formatii F
- o m ] I S
sutereni 2 - 50% 381.85 229 0 of 166.23 afffffraff T~ spertega Bt
Sutereni 2- 75 271.95 1715 0 of 29561 B _ e
Sutereni 1- 50% 381.85 229 0 o| 166.23 / T P
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